5

[bookmark: _GoBack]Администрация
Белозерского муниципального округа
Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____» апреля 2024 года № ____
            с. Белозерское

О внесении изменений и дополнений в постановление
Администрации Белозерского муниципального округа от 8 ноября 2022 года
№323 «Об утверждении муниципальной программы Белозерского муниципального округа «Содействие занятости населения Белозерского муниципального округа»
на 2023-2025 годы»

В целях содействия в реализации прав граждан на полную, продуктивную занятость и обеспечение социальной поддержки безработных граждан Белозерского  муниципального округа и уточнения содержания нормативного правового акта, Администрация Белозерского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в постановление Администрации Белозерского муниципального округа от 8 ноября 2022 года №323 «Об утверждении муниципальной программы Белозерского муниципального округа «Содействие занятости населения Белозерского муниципального округа» на 2023-2025 годы» следующие изменения и дополнения:
	- Раздел I. «Паспорт муниципальной программы Белозерского муниципального округа «Содействие занятости населения Белозерского муниципального округа» на 2023-2025 годы изложить в следующей редакции:
«Раздел I. Паспорт муниципальной программы Белозерского муниципального округа «Содействие занятости населения Белозерского муниципального округа» на 2023-2025 годы

	Наименование программы
	Муниципальная программа Белозерского муниципального округа «Содействие  занятости населения Белозерского муниципального округа» на 2023-2025 годы (далее – Программа)

	Ответственный исполнитель
	Государственное казенное  учреждение «Центр занятости населения Белозерского и Варгашинского  районов Курганской области» Отдел содействия занятости населения Белозерского района (далее – Отдел содействия занятости населения) (по согласованию),  отдел экономики и инвестиционной деятельности Администрации Белозерского муниципального округа, отдел образования Администрации Белозерского муниципального округа

	Цели муниципальной программы
	Создание условий для повышения эффективной занятости населения Белозерского муниципального округа, сдерживание роста безработицы, снижение напряженности на рынке труда, обеспечения работодателей необходимой рабочей силой, а граждан, ищущих работу, соответствующей работой; отработка механизма взаимодействия службы занятости с муниципальными образованиями по вопросам финансирования временной занятости населения

	Задачи муниципальной программы
	Обеспечение сбалансированности спроса и предложения рабочей силы, развития кадрового потенциала, социальной поддержке безработных граждан, содействии самостоятельной занятости, во взаимодействии с работодателями по сбору информации о вакантных местах, повышении территориальной мобильности рабочей силы

	Целевые индикаторы муниципальной программы
	1. Уровень регистрируемой безработицы
2. Коэффициент напряженности на рынке труда
3.  Доля трудоустроенных граждан в общей численности граждан, обратившихся за содействием в поиске работы в течение года
4. Доля трудоустроенных граждан на постоянную работу в общей численности трудоустроенных граждан
5. Организация общественных работ в организациях бюджетной сферы Белозерского муниципального округа для безработных граждан
6. Организация временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2023-2025 годы

	Объёмы бюджетных ассигнований
	Средства бюджета Белозерского муниципального округа Курганской области - 846000 рублей, в т. ч.:
- организация общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан - 726000 рублей,
в т. ч. по годам:
2023 год - 0 рублей;
2024 год - 726000 рублей из них:
Администрация Белозерского муниципального округа Курганской области – 87000,00 рублей
Северный территориальный отдел Администрации Белозерского муниципального округа Курганской области – 135000,00 рублей
Памятинский территориальный отдел Администрации Белозерского муниципального округа Курганской области – 165000,00 рублей
Центральный территориальный отдел Администрации Белозерского муниципального округа Курганской области – 90000,00 рублей
Затобольный территориальный отдел Администрации Белозерского муниципального округа Курганской области – 24000,00 рублей
Нижнетобольный территориальный отдел Администрации Белозерского муниципального округа Курганской области – 135000,00 рублей
Светлодольский территориальный отдел Администрации Белозерского муниципального округа Курганской области – 90000,00 рублей
2025 год - 0 рублей;
- организация временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет - 120000 рублей,
в т. ч. по годам:
2023 год - 40000 рублей;
2024 год - 40000 рублей;
2025 год - 40000 рублей;
Средства иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета – 425550,00 рублей,
в т. ч.:
- организация общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан – 425550,00 рублей, в т. ч. по годам:
2023 год – 425550,00 рублей из них:
Северный территориальный отдел Администрации Белозерского муниципального округа Курганской области – 23508,52 рублей
Памятинский территориальный отдел Администрации Белозерского муниципального округа Курганской области – 124838,30 рублей
Центральный территориальный отдел Администрации Белозерского муниципального округа Курганской области – 150599,76 рублей
Нижнетобольный территориальный отдел Администрации Белозерского муниципального округа Курганской области – 28782,93 рубля
Светлодольский территориальный отдел Администрации Белозерского муниципального округа Курганской области – 97820,49 рублей
2024 год- 0 рублей;
2025 год- 0 рублей.
Средства иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 1784328,26 рублей,
в т. ч.:
- организация общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан – 1784328,26 рублей, в т. ч. по годам:
2023 год – 90328,26 рублей из них:
Северный территориальный отдел Администрации Белозерского муниципального округа Курганской области – 30109,42 рублей
Памятинский территориальный отдел Администрации Белозерского муниципального округа Курганской области – 30109,42 рублей
Центральный территориальный отдел Администрации Белозерского муниципального округа Курганской области – 15054,71 рубля
Светлодольский территориальный отдел Администрации Белозерского муниципального округа Курганской области – 15054,71 рубля
2024 год- 1694000 рублей из них:
Администрация Белозерского муниципального округа Курганской области – 203000,00 рублей
Северный территориальный отдел Администрации Белозерского муниципального округа Курганской области – 315000,00 рублей
Памятинский территориальный отдел Администрации Белозерского муниципального округа Курганской области – 385000,00 рублей
Центральный территориальный отдел Администрации Белозерского муниципального округа Курганской области – 210000,00 рублей
Затобольный территориальный отдел Администрации Белозерского муниципального округа Курганской области – 56000,00 рублей
Нижнетобольный территориальный отдел Администрации Белозерского муниципального округа Курганской области – 315000,00 рублей
Светлодольский территориальный отдел Администрации Белозерского муниципального округа Курганской области – 210000,00 рублей
2025 год- 0 рублей.

	Ожидаемые конечные результаты муниципальной программы
	Организация общественных работ в организациях бюджетной сферы для 30 безработных граждан.
Организация временной занятости для  183 несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, в свободное от учебы время в образовательных  организациях Белозерского муниципального округа.

»;
Раздел VII. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«VII. Ресурсное обеспечение Программы
Источником финансирования мероприятий Программы является бюджет Белозерского муниципального округа Курганской области, федеральный и областной бюджет.
Общий объем финансирования мероприятий Программы в 2023-2025 годах составляет 3055878,26 рублей.
Таблица. Объемы финансирования мероприятий Программы
	 №
пп/п

Мероприятия
	Объем финансирования всего, руб.
	по годам, тыс. руб.

	всего
	в т. ч. бюджет Белозерского муниципального округа Курганской области
	2023
	2024
	2025

1
	Организация общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан
	2935878,26
	726000,00
	515878,26
	2420000,00
	0

2
	Организация временной занятости  несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет
	120000,00
	120000,00
	40000,00
	40000,00
	40000,00

	Всего
	3055878,26
	846000,00
	555878,26
	2460000,00
	40000,00

»;
            В абзаце 4 Раздела VIII «Контроль за ходом выполнения Программы» слова «Организацию выполнения мероприятий Программы за счет предоставления средств из бюджета Белозерского муниципального округа Курганской области и средств федерального бюджета» заменить словами «Организацию выполнения мероприятий Программы за счет предоставления средств из бюджета Белозерского муниципального округа Курганской области и средств федерального и областного бюджетов».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
           3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Белозерского муниципального округа, начальника управления экономической политики.

Глава
Белозерского муниципального округа                                                            Н.А. Богданова